1.  配当予想修正の理由
 本日、「業績予想と実績との差異に関するお知らせ」及び「業績予想の修正ならびに役員報酬等の減額に関するお知ら
せ」にて公表いたしましたとおり、業績予想について修正等をすることとなりました。
 主力ユーザーである自動車業界の設備投資計画見直しなどの影響により、当初予想の売上高及び当期純利益を大幅に
下回る業績予想の修正となりました。
 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と認識しており、配当性向40％を目標として実行してまいりまし
た。
 この方針に基づいて当期の目標を35円と予想しておりましたが、前述のとおり大幅な減益となる見込みであり、誠に遺憾
ながら、第２四半期配当は見送らせていただき、期末配当を10円とし通期配当を10円に修正させていただきます。
 今後の経営環境の悪化に備えるための内部留保や、現在推進しております輸送機器（自動車・鉄道車両など）関連業界
の研究開発部門向けの各種評価試験機の開発予算を始め新規事業の柱となる製品開発のため、経営資源を注力していく
所存であります。
 来期以降、増配が可能となりますようあらゆる施策を講じて参りますので、株主の皆様におかれましてはご理解を賜りま
すようよろしくお願い申し上げます。

2.  修正の内容

以 上

平成21年11月10日
各 位

上場会社名 国際計測器株式会社
代表者 代表取締役社長 松本 繁
（コード番号 7722）
問合せ先責任者 取締役総務部長 松本 博司
（TEL 042-371-4211）

平成22年3月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成21年11月10日開催の決算取締役会において、当期の１株当たり配当予想について、下記のとおり修正
することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

1株当たり配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成21年5月15日発表） ― 15.00 ― 20.00 35.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 10.00 10.00
当期実績 ― ― ―

前期（平成21年3月期）実績 ― 18.00 ― 12.00 30.00